sede na Avenida Manoel Ribeiro da Silva, nº 377, bairro Santanense, nesta cidade, para fins de expansão de
suas atividades.

Art.  2o O imóvel  objeto  da  doação  constitui-se  de  um lote  de  terreno  localizado  na

Avenida Manoel Ribeiro da Silva, Bairro  Santanense, com área de  5.524,61 m² (cinco mil, quinhentos e
vinte e quatro metros e sessenta e um decímetros quadrados), identificado no patrimônio municipal como
Lote nº 01-A, Quadra  059, Zona  09,  tendo  65,17 metros mais  45,00 metros de frente  para a referida
Avenida; 11,00 metros, mais 95,80 metros pela lateral direita confrontando com a Prefeitura Municipal de

[...]

prazo de 10 (dez) anos, conforme previsto no inciso VI, da Lei no 3.498/99, com as alterações introduzidas
pela Lei no 4.342/08.

Art. 7o Para formalizar o ato de transmissão do domínio e baixa no cadastro e no balanço
patrimonial do Município, a área total foi avaliada por comissão ao preço de R$ 1.200.000,00 (um milhão e
duzentos mil reais).

Art. 8o Revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei no 4.535, de  15 de
dezembro de 2010 e Lei nº 4.692 de 10 de setembro de 2012, esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Itaúna-MG, 19 de agosto de 2021.

Neider Moreira de Faria